


RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N°346-2024-MPA-GM 

Ingeniero Inspector de Obra: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 
EN LA LOCALIDAD DE SUYUPAMPA CENTRO - COMUNIDAD CAMPESINA DE SUYUPAMPA -
DISTRITO DE AYABACA - PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CU/ Nº 

2562060, al lng. ANTONIO SEMINARIO M/JAHUANGA, con C/P Nº 125958, Sub Gerente de Agua Potable 
y Saneamiento, ya que cumple con el perfil correspondiente para dicha designación, por lo cual se solicita 
con el trámite respectivo mediante ACTO RESOLUTIVO. 2. Asimismo, se solicita dejar sin efecto la 
Resolución de Gerencia Municipal N. 0 304-2024-MPA-GM, de fecha 13 de setiembre de 2024. (. .. )". 

,,\)� PIIOV
4i 

/i' � Que, mediante INFORME LEGAL Nº955-2024-MPA-GAJ-PLAO, de fecha 06 de noviembre del 
' 

r 
' � 2024, el Gerente de Asesoria Jurídica, OPINA lo siguiente: "(. . .)PROCEDENTE lo solicitado, por cuanto

o : . � correspondería la emisión de Acto Resolutivo, designando al lng. ANTONIO SEMINARIO M/JAHUANGA, 
, �. con CIP N° 125958, Sub Gerente de Agua Potable y Saneamiento, como Inspector de Obra:
❖ ·r, ��,- "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS EN LA LOCALIDAD DE 

��"'-_;.. SUYUPAMPA CENTRO - COMUNIDAD CAMPESINA DE SUYUPAMPA - DISTRITO DE AYABACA -
PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CU/ N° 2562060. 2. Se DEJE SIN 
EFECTO, a partir de la fecha, la Resolución de Gerencia Municipal N. 0 304-2024-MPA-GM, de fecha 13 de 
setiembre de 2024, resuelve: DESIGNAR, al Ingeniero ING. ELMER WILLIAM ANDRADE SANDOVAL, Sub 
Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, con C/P Nº 172864, como INSPECTOR de la OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS DE LA LOCALIDAD DE 
SUYUPAMPA CENTRO-COMUNIDAD CAMPESINA DE SUYUPAMPA-DISTRITO DE AYABACA -
PROVINCIA DE AYABACA-DEPARTAMENTO DE P/URA", CON CU/ Nº 2562060". 

Que, de acuerdo con el sustento técnico de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, 
Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, así como el sustento legal de la Gerencia de Asesoría Jurica, se 
advierte que, estando a los considerandos expuestos, y en uso de las facultades conferidas en la Resolución 
de Alcaldía Nº444-2023-MPA- "A" de fecha 07 de setiembre de 2023. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO, a partir de la fecha, la Resolución de Gerencia Municipal
N.0 304-2024-MPA-GM, de fecha 13 de setiembre de 2024, resuelve: DESIGNAR, al Ingeniero ING. ELMER
WILLIAM ANDRADE SANDOVAL, Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, con CIP Nº 172864, 
como INSPECTOR de la OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 
DE LA LOCALIDAD DE SUYUPAMPA CENTRO-COMUNIDAD CAMPESINA DE SUYUPAMPA-DISTRITO 
DE AYABACA -PROVINCIA DE AYABACA-DEPARTAMENTO DE PIURA", CON CU/ Nº 2562060. 

•,óAO-� ARTICULO SEGUNDO. -DESIGNAR al lng. ANTONIO SEMINARIO MIJAHUANGA, con CIP Nº 125958, ' 
O_¿; Sub Gerente de Agua Potable y Saneamiento, como Inspector de Obra: "MEJORAMIENTO DE LOS 

UB .,, �, ERVICIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS EN LA LOCALIDAD DE SUYUPAMPA CENTRO -
PE'\ \!! 9-i OMUNIDAD CAMPESINA DE SUYUPAMPA - DISTRITO DE AYABACA - PROVINCIA DE AYABACA -

.IQU/ü ¡�� ./ EPARTAMENTO DE PIURA" CON CU/ N° 2562060; en mérito a los informes técnicos y legales que
c>E 08. i componen el presente acto resolutivo. 

AC\\-•• ,, 
�-

ARTICULO TERCERO- COMUNIQUESE, la presente Resolución al lng. ANTONIO SEMINARIO 
MIJAHUANGA, con CIP Nº 125958, para su conocimiento y fines consiguientes, quien deberá asumir bajo
Responsabilidad las funciones que le corresponda. 

ARTÍCULO CUARTO- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución al Órgano de Control Institucional -
OCI, a Alcaldía, a Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, a Gerencia de Desarrollo Urbano 
Rural, a Gerencia de Asesoría Jurídica y demás estamentol.-fl'll-fAIC.l□ales pertinentes, para su debido 
cumplimiento. 

ARTICULO QUINTO- ENCARGAR, a la Su erencia 
Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla ,.,...,.,....._.�.,,.., 
www.gob.pe/muniprovincialayabaca. 

s Informáticos y Estadística de la 
presente en el portal Institucional. 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 

A YABACA-PIURA-PERÚ 


